
Tisknuto: 28.05.2024  13:15

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Severoirská literatura
KAJ/SIL  / 3

Pracoviště / Zkratka KAJ / SIL
Název Severoirská literatura

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 2 Kred.
Rozsah hodin Seminář 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

NE
NE

Angličtina
NE
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem je seznámit studenty s vybranými autory současné severoirské literatury a přiblížit tak nejen současnost, ale také minulost
severoirské literatury. Náplň kurzu je tvořena četbou a analýzou děl významných autorů severoirské literatury 20. a 21. století
(např. Seamus Heaney, Paul Muldoon, Bernard MacLaverty, Glenn Patterson a další). Vybraná díla těchto autorů pomohou
dokreslit obraz současného Severního Irska a povedou tak k hlubšímu náhledu na danou problematiku. Předmět je vyučován v
angličtině.

Požadavky na studenta

Seminární práce, splnění průběžného a závěrečného testu.

Obsah

Náplň kurzu je tvořena četbou a analýzou děl významných autorů severoirské literatury 20. a 21. století (např. Seamus Heaney,
Paul Muldoon, Bernard MacLaverty, Glenn Patterson a další).

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

Garanti a vyučující

PhDr. Ivona Mišterová, Ph.D. (100%)•  Garanti:

Literatura

Stříbrný, Zdeněk. Dějiny anglické literatury. Sv. 2. Vyd. 1. Praha : Academia, 1987.•  Základní:
Stříbrný, Zdeněk. Dějiny anglické literatury. Sv. 2. Praha : Academia, 1987.•  Základní:
Faden, Ruprecht M. Literature of Northern Ireland: Spectral Borderlands (New Directions in Irish
and Irish American Literature).. Palgrave Macmillan,, 2015. ISBN 978-1137474742.

•  Doporučená:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 28.05.2024  13:15



Strana: 2 / 3

PROCHÁZKA, M., STŘÍBRNÝ, Z. Slovník spisovatelů. Praha : Libri, 1996.•  Doporučená:
FOSTER, J. W. The Cambridge Companion to the Irish Novel. Cambridge, 2006.•  Doporučená:
KELLEHER, M., O'LEARY, P. The Cambridge History of Irish literature. (1 - 2 vol.). Cambridge,
2006.

•  Doporučená:

GRIFFITHS, G., ASHCROFT, W., TIFFIN, H. The Post-colonial Studies Reader. London, 1994.•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Vypracování seminární práce v magisterském
studijním programu [5-100]

10

Příprava na souhrnný test [6-30] 10
Příprava na dílčí test [2-10] 6
Kontaktní výuka 26

52Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Test,

Individuální prezentace,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

disponovat znalostí anglického jazyka na úrovni B2 podle SERR

definovat základní literární pojmy

rámcově se orientovat v klíčových literárních směrech a proudech

orientovat se v základních historických souvislostech vývoje Severního Irska (v rámci Velké Británie), především v závěru 20.
století a na začátku nového milénia
orientovat se v aktuálním kulturním dění Velké Británie se zaměřením na Severní Irsko

Odborné dovednosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že student před zahájením výuky dokáže:

používat základní odborné pojmosloví

porozumět literárním dílům

porozumět hlavním myšlenkám daných literárních děl

adekvátně sumarizovat literární díla

aktivně se zapojovat do diskuse na dané téma
Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Analyticko-kritická práce s textem,

Prezentace práce studentů,

Diskuse,

Seminární výuka (badatelské metody),
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

uvést do souvislosti klíčová díla severoirské literatury s významnými kulturněhistorickými událostmi;

popsat signifikantní rysy kulturního a společenského vývoje na území Severního Irska na konci 20. století a na počátku 21.

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 28.05.2024  13:15



Strana: 3 / 3

století

identifikovat vývojové linie a koncepce severoirské prózy, poezie a dramatu

orientovat se ve významných dílech severoirské literatury

Odborné dovednosti - po absolvování předmětu prokazuje student dovednosti:

porozumět danému dílu severoirské provenience

adekvátně interpretovat dané literární dílo

vysvětlit a identifikovat znaky novodobé severoirské literatury

vysvětlit literární tvorbu Seamuse Heaneyho, Paula Muldoona, Bernarda MacLavertyho, Glenna Pattersona aj.

Předmět je zařazen do studijních programů:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 28.05.2024  13:15


